

Wzory pełnomocnictw do czynności bankowych dla pełnomocników

- **Naczelna Rada Adwokacka wraz ze Związkiem Banków Polskich i Krajową Radą Radców Prawnych wypracowała wzory pełnomocnictw do czynności bankowych przedkładanych przez profesjonalnych pełnomocników.**
- **Wzory uwzględniają zarówno specyfikę prawną czynności bankowych, jak i praktykę tego obrotu.**
- **Opracowane wzory spełniają wymogi prawa właściwego w danej materii oraz wytyczne Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego.**

Praktyka dokonywania czynności bankowych przez pełnomocników legitymujących się pełnomocnictwami do tych czynności oraz wypracowanie wzorów pełnomocnictw były przedmiotem współpracy Naczelnej Rady Adwokackiej, Krajowej Rady Radców Prawnych oraz Związku Banków Polskich.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, Włodzimierz Chróścik, prezes KRRP oraz Tadeusz Białek, wiceprezes Związku Banków Polskich podpisali pismo skierowane do Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego Jacka Jastrzębskiego z informacją o zrealizowanych działaniach oraz załączonymi wzorami pełnomocnictw.

W pracach nad opracowaniem wzorów udział brały adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych oraz adw. Beata Paxford z zespołu ds. sekcji praktyków prawa przy Prezesie Naczelnej Rady Adwokackiej.

Opracowane wzory spełniają wymogi prawa właściwego danej materii oraz uwzględniają wytyczne Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego, dotyczące przede wszystkim zakresu upoważnienia z uwagi na ochronę tajemnicy bankowej oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa przechowywanych w bankach środków i realizowanych przez nie transakcji. Uwzględniają zarówno specyfikę prawną czynności bankowych, jak i praktykę tego obrotu oraz zawierają możliwie szeroki katalog czynności bankowych, który w zależności od okoliczności faktycznych konkretnej sprawy leżącej u podstaw udzielenia pełnomocnictwa oraz woli klienta wyrażonej pełnomocnikowi, może ulegać odpowiednim modyfikacjom.

Mając na uwadze praktyczne znaczenie wypracowanych dokumentów, z uwzględnieniem samodzielności profesjonalnych pełnomocników, publikujemy poniżej wzory pełnomocnictw.

[Czytaj wspólny komunikat NRA, KRRP i ZBP](#)

Pobierz pełnomocnictwa:

[Do dokonywania czynności prawnych i faktycznych związanych z prowadzeniem i obsługą rachunków bankowych](#)

[Do dokonywania czynności prawnych i faktycznych związanych z udzielaniem oraz obsługą kredytów/pożyczek](#)

[Do dokonywania czynności prawnych i faktycznych, związanych z posiadaniem i wypłatą środków pieniężnych, zgromadzonych na rachunkach bankowych, prowadzonych na rzecz na rzecz zmarłego klienta](#)

